KarlsII. von Neapel dem Verwalter der Kanzlei ein Strafrecht, mit Aus-
nahme der Absetzung, und ein Vorschlagsrecht fiir die Weihen (Vatik.

Arch. Reg. 46 A f. 96). Aber Martin I. forderte mehr fiir seinen Kanzler.

Zunachst ein Provisionsrecht fiir alle vakanten oder vakant werdenden
Pfriinden seiner kirchlichen Hofbeamten: eciamsi dicta beneficia cano-

nicatus et prebende officia seu dignitates cum cura vel sine cura in

ecclesiis cathedralibus existant, eciamsi parrochiales ecclesie. Die geist-

lichen Beamten selbst sollten unter sich ein volles Vertauschungsrecht
ihrer Beneficien haben. Dann ein volles Strafrecht iiber die Hofgeist-

lichen, auch wenn sie Monche oder exempt seien. Das wird noch ein-

mal weiter ausgedehnt auf die Religiosen der Militarorden, die keine
Geistlichen sind, ja sogar: eciamsi dicti militares religiosi magistri seu

preceptores fuerint aut aliam quamcunque dignitatem seu prelaturam
obtineant in quibuscunque religionibus seu ordinibus regnorum seu

terrarum prefate regie maiestatis.

Dieses Privilegiensystem sollte ein wirklich frommer, der Welt
fernerhin entsagender und als einfacher Kartauser-Konverse im Kloster

Quarto et ultimo de conversacione honesta merito commendatur. Nam de statu

suo et maiori nunquam vidimus honestius conversantem . . . Scriptum apud Salces

die VI. Maii. Archiepiscopus Remensis amicus vester. Riickseite: Reverendissimo

patri domino et amico nostro carissimo domino H. Dei gratia episcopo domini
regis Aragonum cancellario. Or. pap. Ssp. CRD Pedro IV caja 35.
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Porta coeli lebonder lioher Adliger, Franziscus d'Aranda, dem Papst

Benedikt XIII. vortragen, zugleich fiir den Kanzler im Falle der Er-

ledigung des Papsttums, auch die hochste kirchliche Wiirde in seinen

Staaten beantragen! Die Forderung lautet: Item recordetur dictus Fran-

ciscus, quod sciat plenarie a domino nostro papa, quid faciendum esset

per prefatum d. regem in suis regnis et terris, si sua sanctitas obiret in

domino et videretur fore conveniens, quod vacanfe Romana ecclesia

cancellarius esset locumtenens pape in omnibus dictis suis regnis et

terris cum plenaria potestate ad omnem casum, qui posset occurrere, et

videretur, quod duo prelati eligerentur per d. regem, unus videlicet in

Tarraconensi et alter in Cesaraugustana provinciis. Letzteres ist viel-

leicht so zu deuten, dafi je ein Kanzler fur die beiden Staatengruppen

der aragonischen Krone eingesetzt werden sollte; wie es ja immer wie-